
 
   

 
Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 

Borgerrepræsentationen den 2. juni 2022 Salg af ejendom på 

Toftegårds Plads til opførelse af almene 

ungdomsboliger (FORTROLIG) 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 
Borgerrepræsentationen den 7. oktober 2021 Andenbehandling af 

budgetforslag 2022 

Med budget 2022 blev der afsat 46,1 mio. kr. i anlæg til en ny plads på 

Toftegårds Plads. 

 
Borgerrepræsentationen den 3. juni 2021 Udmøntning af 
anlægsmidler til Valby Bibliotek 

Borgerrepræsentationen vedtog at udmønte 101,7 mio. kr. i 

anlægsmidler til Valby Bibliotek. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 

Borgerrepræsentationen den 1. oktober 2020 Andenbehandling af 
budgetforslag 2021 

Med budget 2021 blev der afsat ekstrabevilling på 26,4 mio. kr. til Valby 
Bibliotek og bevilling til omlokalisering af kommunale funktioner, som 
betyder, at Ottiliahus skal benyttes til administrative kommunale 
funktioner. 

Borgerrepræsentationen den 24. juni 2020 Vedtagelse af helhedsplan 
for Toftegårds Plads, Valby 

Borgerrepræsentationen vedtog at godkende Helhedsplan for 
Toftegårds Plads, og at der på baggrund af helhedsplanen udarbejdes 
forslag til lokalplan og kommuneplantillæg for området. 
 
Indstillingen blev godkendt med 50 stemmer imod 4. Ingen undlod at 
stemme. 

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: ”I forbindelse med 
forhandlingerne om budget 2021 ønsker enhedslisten at fremme 
biblioteksløsning variant B og økonomi til færdiggørelse af pladsen 
uden byggeri af boliger” 
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Kultur- og Fritidsudvalget den 26. februar 2020, Kultur- og 
Fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til udvalgets bemærkninger 

til helhedsplan for Toftegårds Plads. 
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og godkendte indstillingen 
med de faldne bemærkninger samt følgende protokolbemærkninger:  

Neil Stenbæk Bloem, Rikke Lauritzen, Jens Kjær Christensen, Franciska 
Rosenkilde, Kim Hjerrild, Christopher Røhl Andersen, Henrik Appel 
Esbensen, Hari Neupane og Jonas Bjørn Jensen ønskede følgende 
tilført beslutningsprotokollen: "Medlemmerne deler visionerne for et 
nyt bibliotek som et led i at etablere Toftegårds Plads som kulturens 
plads i Valby. Visionen er i vinderforslaget beskrevet ud fra variant B, 
mens variant A er en nedskaleret version af biblioteket, der kan 
etableres for den afsatte økonomi. Medlemmerne ønsker en konkret 
beregning af merprisen for variant B og at denne variant indgår som 
option i den videre politiske proces." 

Rikke Lauritzen og Jens Kjær Christensen ønskede følgende tilført 
beslutningsprotokollen: "Enhedslisten ønsker ikke, at der skal bygges 
boliger på pladsen." 

Flemming Steen Munch ønskede følgende tilført 
beslutningsprotokollen: "Hvis der skal bygges boliger på Toftegårds 
Plads, skal det være ungdomsboliger." 

Borgerrepræsentationen den 31. oktober 2019 Andenbehandling af 

budgetforslag 2020 
I budgetaftalen (A, B, F, V, Ø og Å) indgik en hensigtserklæring om, at 
der i helhedsplanen for Toftegårds Plads, udover bibliotek, skal arbejdes 
videre med yderligere bebyggelse på i alt 2.500 m2 almene boliger 
(ældre-, ungdoms- eller plejeboliger af hensyn til krav om friareal). Der 
reserveres samtidig plads til en fremtidig funktion på 1.000 m2 til kultur, 
fritid eller sundhed i helhedsplanen. Salgsprovenu fra boliger 
reserveres til finansiering af byrum på Toftegårds Plads i tråd med 
helhedsplanens indhold. 

Borgerrepræsentationen den 4. oktober 2018 Andenbehandling af 

budgetforslag 2019 
Med Budget 2019 blev der afsat 72,8 mio. kr. i anlæg til et nyt Valby 
Bibliotek på Toftegårds Plads. Der blev samtidig afsat 5,7 mio. kr. til 
renovering af Valby Kulturhus og 1,5 mio. kr. til udarbejdelse af en 
helhedsplan for Toftegårds Plads. 

Borgerrepræsentationen den 10. april 1980 Endelig vedtagelse af 
lokalplan Toftegårds Plads 
Borgerrepræsentationen vedtog lokalplanen. 

 

 

 

 


